Kastilya adı zaman
la unutulmuştur. Nitekim 1517'de Tu
nus'u ziyaret eden Vezzan ez-Zeyyati
Kastilya ismini hiç zikretmemiştir.

Nefta Berberileri'nin oturduğu bu yer
Romalılar zamanında bir kolani halin
de idi. Bizans hakimiyetinde iken Tüzer,
Nefta ve Hamme'ye ulaşan ticaret yol
ları vardı. Bölge ilk defa 26 (647) yılın
da Abdullah b. Zübeyr, ikinci defa da 49'
da (669) Ukbe b. Nafi' tarafından fethe
dildL Emeviler ve Abbasiler zamanında
Cerid ifrikıyye valiliğine bağlıydı. Tunus'
ta Ağiebiler Devleti kurulunca (800) Ce
rid de onların idaresine girdi. Harici- iba
ziler'in Kuzey Afrika'da görülmeye baş
landığı bu dönemde Cerid halkı ibaziliği
seçti.

Ebü Faris AbdO
laziz el-Hafsi, ayaklanan Tüzer ve Nefta
üzerine zaman zaman seferler tertip etti
(el-Hulelü 's -sündüsiyye, ll, 187). XV. yüz
yıldaki güçlü Hafsi hükümdarları bölge
de tam olarak otorite tesis etmeye mu
vaffak oldular. Ancak zamanla gevşeyen
Hafsi idaresi karşısında bölge kabileleri
yeniden müstakil hareket etmeye baş
ladılar.

Cerid bölgesi 982 (1574) yılında Os
manlı hakimiyetine girdi. Osmanlılar kı
sa süre sonra buranın idaresini önce da
yılara, ardından da beylerin eline bırak
tı. 1677' de Tunus beyi tayin edilen Ali
Bey el-Muradi, Tüzer Kalesi'nde çıkan

bir isyanı 1679 yılında bastırdı. Muham
med Bey de Tüzer'de bir mescid yaptır
dı.

sanayinin köylüleri şehirlere çekmesi ve
el sanatlarının yavaş yavaş terkedilme
si sonucunda bölge giderek fakirleşti.
Fransız sömürge yönetimi 1956'da son
buldu.

Cerid halkı bugün Maliki ve Hanbeli
mezhebine mensuptur. Nefta'da Rah
maniyye, Tüzer'de Ticaniyye tarikatının
etkileri görülür. Neftalı muhaddisler
den Ebü Abdullah Muhammed b. Hasan
(ö 294 /906) meşhur olup kabri Nefta'
dadır. 1850 yılında Nefta'da doğan ve
1880-1888 yıllarında burada müftülük
yapan Rahmaniyye şeyhi ibn Azzüz Mu
hammed Mekki (ö. 1916).